
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
73. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.02.2013 

  

čís. 2081/RMOb-Vit/1014/73 
- 

2131/RMOb-Vit/1014/73 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Ing. Leoš Adamík 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.02.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2081/RMOb-Vit/1014/73 OVVaK/RMOb/
0015/13 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

2082/RMOb-Vit/1014/73 OVVaK/RMOb/
0026/13 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 
vznesených na 15. zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 17. 12. 2012 

2083/RMOb-Vit/1014/73 OVVaK/RMOb/
0018/12 

Návrh programu pro 16. zasedání ZMOb Vítkovice 
konané dne 11. 03. 2013 

2084/RMOb-Vit/1014/73 OVVaK/RMOb/
0032/13 

Přehled stížností a podnětů podaných ve II. pololetí 
2012 

2085/RMOb-Vit/1014/73 OVVaK/ZMOb/
0005/13 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 
Vítkovice za 2. pololetí roku 2012. 

2086/RMOb-Vit/1014/73 OVVaK/RMOb/
0022/13 

Zprávy o činnosti Policie ČR, obvodní 
oddělení,Ostrava-Vítkovice, Městské policie, 
služebna Vítkovice za 2. pololetí 2012 a výkaz 
přestupkové agendy za rok 2012 

2087/RMOb-Vit/1014/73 OVVaK/RMOb/
0020/13 

Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě o pojištění majetku 
a odpovědnosti za škodu č. 1516287016 

2088/RMOb-Vit/1014/73 OVVaK/RMOb/
0029/13 

Dohoda o bezhotovostní úhradě cen poštovních 
služeb č. 982707-0249/2013 

2089/RMOb-Vit/1014/73 OVVaK/RMOb/
0030/13 

Zápis z 2. jednání komise pro školství, kulturu, 
tělovýchovu a mládež konané dne 11.2.2013. 

2090/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
23/13 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací zřizených MOb Vítkovice 

2091/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
13/13 

Finanční dar pro Janáčkův máj 

2092/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
21/13 

Dopis rodičům žáků navštěvujících budovu ZŠ 
Erbenova 27, Ostrava-Vítkovice 

2093/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
20/13 

Zpráva k prověrkám stavu BOZP a PO v roce 2012 
u příspěvkových organizací MOb Vítkovice 

2094/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
15/13 

Finanční dary 

2095/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
22/13 

Zprava o možnosti zřízení samostatné příspěvkové 
organizace 

2096/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
25/13 

Posouzení otopné soustavy objektu ZŠ Šalounova 
56 

2097/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
24/13 

Rozpočtové opatření 

2098/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
18/13 

Rozpočtové opatření 

2099/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
08/13 

Povolení splátkového kalendáře a prominutí 
smluvní pokuty - Zengrova 20 

2100/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
09/13 

Prominutí smluvní pokuty - Ruská 25 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

2101/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
11/13 

Zpráva o provedené inventarizaci k 31.12.2012 

2102/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
10/13 

Revokace části usnesení č. 298/15 

2103/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
12/13 

Žádost o prominutí smluvní pokuty - Bona Pento 
s.r.o. 

2104/RMOb-Vit/1014/73 FRaŠ/RMOb/00
16/13 

Půjčky ze sociálního fondu 

2105/RMOb-Vit/1014/73 SV/RMOb/0003
/13 

Poskytování sociálních služeb 

2106/RMOb-Vit/1014/73 VŽPaVH/RMO
b/0006/13 

Dodatek č. 3 k uzavřené smlouvě o dílo, Ocelářská 
47 

2107/RMOb-Vit/1014/73 KSDaB/RMOb/
0042/13 

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
realizaci přeložky distribučního zařízení elektrické 
energie 

2108/RMOb-Vit/1014/73 KSDaB/RMOb/
0033/13 

Oprava fasády na domě Tavičská 34 ve Vítkovicích 
- návrh na zhotovitele stavby 

2109/RMOb-Vit/1014/73 KSDaB/RMOb/
0029/13 

Ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor - 
Raška Petr, Zengrova 14 

2110/RMOb-Vit/1014/73 KSDaB/RMOb/
0032/13 

Žádost o snížení nájemného za pronájem 
nebytových prostor - Richard Nouzák, Štramberská 
4 

2111/RMOb-Vit/1014/73 KSDaB/RMOb/
0031/13 

Ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
dohodou - Dinh Duong Nguyen, Jeremenkova 19 

2112/RMOb-Vit/1014/73 KSDaB/RMOb/
0041/13 

Ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
dohodou - KECHOSTAV, s.r.o., Šalounova 18 

2113/RMOb-Vit/1014/73 KSDaB/RMOb/
0034/13 

Uzavření smluvního vztahu o právu provést stavbu 
„Náhradní parkovací plocha v Ostravě-Vítkovicích 
- Obslužná komunikace“ 

2114/RMOb-Vit/1014/73 KSDaB/RMOb/
0036/13 

Kupní smlouva na dodávky betonu 

2115/RMOb-Vit/1014/73 KSDaB/RMOb/
0030/13 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek 
č. OKSDaB/En/54/2013 

2116/RMOb-Vit/1014/73 KSDaB/RMOb/
0035/13 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 
OKSDaB/En/55/2013 

2117/RMOb-Vit/1014/73 KSDaB/RMOb/
0028/13 

Vyhlášení výběrového řízení-”Rozšíření dešťové 
kanalizace veřejného pohřebiště-ul. Závodní, k.ú. 
Vítkovice” 

2118/RMOb-Vit/1014/73 KSDaB/RMOb/
0037/13 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2119/RMOb-Vit/1014/73 MaFK/RMOb/0
059/13 

Prodej pozemků v k. ú. Vítkovice - Obránců míru 
66/Ryskova 3 

2120/RMOb-Vit/1014/73 MaFK/RMOb/0
058/13 

Prodej pozemků v k. ú. Vítkovice - Obránců míru 
63/Kovářská 8 

2121/RMOb-Vit/1014/73 MaFK/RMOb/0
055/13 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 191/6 v k. ú. 
Vítkovice (pí Durcová) 

2122/RMOb-Vit/1014/73 MaFK/RMOb/0
052/13 

Ukončení NS dohodou lokalita ul. U Cementárny 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

2123/RMOb-Vit/1014/73 MaFK/RMOb/0
051/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. st. 2843/4 v k. ú. Zábřeh-VŽ (pí 
Rychtarová) 

2124/RMOb-Vit/1014/73 MaFK/RMOb/0
047/13 

Koupě nemovitostí - budov bez čp/če – garáží v k. 
ú. Zábřeh-VŽ 

2125/RMOb-Vit/1014/73 MaFK/RMOb/0
065/13 

Dohoda o předkupním právu-Sirotčí 45A, Ostrava-
Vítkovice 

2126/RMOb-Vit/1014/73 MaFK/RMOb/0
060/13 

Uzavření dodatků I.(lokalita TržníxLidická) 

2127/RMOb-Vit/1014/73 MaFK/RMOb/0
064/13 

Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku(p. 
Dujčák) 

2128/RMOb-Vit/1014/73 MaFK/RMOb/0
056/13 

Záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. 
Vítkovice(Meziuliční 4) 

2129/RMOb-Vit/1014/73 MaFK/RMOb/0
057/13 

Dodatek ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcných břemen 

2130/RMOb-Vit/1014/73 KSDaB/RMOb/
0044/13 

Návrh na podání výpovědi nájemci reklamního 
nosiče na fasádě domu Tavičská 34, Ostrava-
Vítkovice 

2131/RMOb-Vit/1014/73 KSDaB/RMOb/
0049/13 

Zengrova 14-zveřejnění záměru pronájmu 
nebytových prostor 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 KSDaB/RMOb/
0027/13 

Informace o stavu pohledávek z nájmu bytů k 
31.12.2012, návrh na vyhlášení veřejného příslibu o 
prominutí poplatků z prodlení 

  
 OVVaK/RMOb/0015/13 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2081/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

 
OVVaK/RMOb/0026/13 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 15. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 17. 12. 2012 
  
Usnesení číslo: 2082/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 15. zasedání

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 17. 12. 2012; 
2) ukládá 
  místostarostovi, MUDr. Prokopovi, předložit informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 15. zasedání Zastupitestva MOb Vítkovice dne 17. 12. 2012, na 16. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

zasedání ZMOb Vítkovice dne 11. 03. 2013. 
 

OVVaK/RMOb/0018/12 
Návrh programu pro 16. zasedání ZMOb Vítkovice konané dne 11. 03. 2013 
  
Usnesení číslo: 2083/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  program pro 16. zasedání ZMOb Vítkovice, které se uskuteční 11. 03. 2013, dle předloženého 

návrhu. 
 

OVVaK/RMOb/0032/13 
Přehled stížností a podnětů podaných ve II. pololetí 2012 
  
Usnesení číslo: 2084/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  přehled stížností a podnětů podaných na ÚMOb Vítkovice v době od 01. 07. 2012 do 31. 12. 

2012; 
2) ukládá 
  tajemnici ÚMOb pí Mgr. Janě Kochové předložit výše uvedený přehled na 16. zasedání ZMOb 

Vítkovice konaném dne 11. 03. 2013. 
 

OVVaK/ZMOb/0005/13 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2012. 
  
Usnesení číslo: 2085/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2012; 
2) ukládá 
  tajemnici, Mgr. Janě Kochové předložit tento materiál na 16. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice. 
 

OVVaK/RMOb/0022/13 
Zprávy o činnosti Policie ČR, obvodní oddělení,Ostrava-Vítkovice, Městské policie, 
služebna Vítkovice za 2. pololetí 2012 a výkaz přestupkové agendy za rok 2012 
  
Usnesení číslo: 2086/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zprávy o činnosti Policie ČR, obvodní oddělení, Ostrava-Vítkovice, Městské policie, služebna 

Vítkovice za 2.   pololetí 2012 a výkaz přestupkové agendy za rok 2012; 
2) ukládá 
  tajemnici ÚMOb Vítkovice Mgr. Janě Kochové předložit Zprávy o činnosti Policie ČR, 

obvodní oddělení Ostrava-Vítkovice a Městské policie, služebna Vítkovice za 2. pololetí 
2012 na 16. zasedání ZMOb Vítkovice dne 11. 3. 2013. 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

OVVaK/RMOb/0020/13 
Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti za škodu č. 
1516287016 
  
Usnesení číslo: 2087/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti za škodu č. 

1516287016 MOb Vítkovice s Generali Pojišťovnou a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, IČ: 
61859869, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
2866, dle předloženého návrhu, s ohledem na zúžení rozsahu pojištění odpovědnosti za škodu 
(odpojištění veřejné služby) a změně doby trvání pojištění s platností a účinností od 
18.01.2013; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 5 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a 

odpovědnosti za škodu č. 1516287016 dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 

OVVaK/RMOb/0029/13 
Dohoda o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb č. 982707-0249/2013 
  
Usnesení číslo: 2088/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dohodu o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb č. 982707-0249/2013 s Českou 

poštou , s.p. se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983, DIČ 
CZ47114983, zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565/1 
s platností od 1.3.2013 do 28.2.2015; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb č. 

982707-0249/2013 dle bodu 1.tohoto usnesení. 
 

OVVaK/RMOb/0030/13 
Zápis z 2. jednání komise pro školství, kulturu, tělovýchovu a mládež konané dne 
11.2.2013. 
  
Usnesení číslo: 2089/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 2. jednání komise pro ŠKTaM ze dne 11.2.2013; 
2) ukládá 
  odboru OVVaK 

a. pozvat na akci “Den učitelů” pouze pedagogické pracovníky, 
b. vyhlásit výběrové řízení na technické zajištění Petropavlovské pouti, která se uskuteční 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

22. 06. 2013, 
c. informovat ředitelku MŠ Prokopa Velikého pí Smutnou, aby v případě zájmu o finanční 

podporu podala žádost na ÚMOb Vítkovice; 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
3) ukládá 
  odboru KSDaB informovat komisi dopravy a služeb, aby navrhla vhodná místa pro umístění 

orientačních tabulí ke knihovně, jiné orientační tabule k dalším místům nedoporučuje. Výstup 
z jednání komise dopravy a služeb poté předloží odbor KSDaB na jednání RMOb Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
FRaŠ/RMOb/0023/13 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizených MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2090/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit: 

• Dodatek č. 9 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Ostrava-
Vítkovice, Šalounova 56 

• Dodatek č. 10 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava-
Vítkovice, Prokopa Velikého 37. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0013/13 
Finanční dar pro Janáčkův máj 
  
Usnesení číslo: 2091/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit poskytnutí finančního daru pro Janáčkův máj, o.p.s., ul. 

28. října 124/2556, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 26807882 ve výši  35.000 Kč. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0021/13 
Dopis rodičům žáků navštěvujících budovu ZŠ Erbenova 27, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2092/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Dopis, který bude zaslán rodičům žáků navštěvujících budovu ZŠ Erbenova 27, Ostrava-

Vítkovice. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

 
FRaŠ/RMOb/0020/13 
Zpráva k prověrkám stavu BOZP a PO v roce 2012 u příspěvkových organizací MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2093/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zprávu k prověrkám stavu BOZP a  PO  příspěvkových organizací MOb Vítkovice, které 

proběhly v prosinci roku 2012.  
 

FRaŠ/RMOb/0015/13 
Finanční dary 
  
Usnesení číslo: 2094/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 

 
  poskytnutí finančního daru pro: 

• ROSKU OSTRAVA, regionální organizaci Unie Roska v ČR, Markova 34, 700 30 
Ostrava – Zábřeh,  IČ: 65469097 na dofinancování rekondičního pobytu svých členů v 
hotelu Kahan na Horní Bečvě ve výši 5 000 Kč    

• Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezská, Střelniční 8, 702 00  Ostrava,  IČ: 
22831738  na realizaci financování běžného provozu a poradenské činnosti pro 
spotřebitele v Ostravě okolí ve výši 2 000 Kč 

• Knihovnu města Ostravy, příspěvkovou organizaci,  28. října 2, 702 00  Ostrava, IČ: 
00097586 na činnost pobočky Kutuzovova 14 v Ostravě – Vítkovicích ve výši 10 000 Kč 

• Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou, příspěvkovou 
organizaci, Jeremenkova 2, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ:  00600920 na desátý ročník 
Univerzity volného času ve výši 4 000 Kč a na akce „Školní akademie“ a „Den 
otevřených dveří“, které se budou konat ku přiležitosti 80. výročí vzniku školy ve výši 6 
000 Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41      o          27 000 Kč 
• zvýší se výdaje na § 3543 pol. 5222 ORJ 41 o           5 000  Kč 
• zvýší se výdaje na § 3900 pol. 5222 ORJ 41 o           2 000  Kč 
• zvýší se výdaje na § 3314 pol. 5240 ORJ 41 o         10 000  Kč 
• zvýší se výdaje na § 3122 pol. 5339 ORJ 41 o         10 000  Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích  smluv dle tohoto usnesení. 

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

FRaŠ/RMOb/0022/13 
Zprava o možnosti zřízení samostatné příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2095/RMOb-Vit/1014/73 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zprávu o možnosti zřízení samostatné příspěvkové organizace. 

 
FRaŠ/RMOb/0025/13 
Posouzení otopné soustavy objektu ZŠ Šalounova 56 
  
Usnesení číslo: 2096/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o posouzení otopné soustavy objektu ZŠ Šalounova 56, Ostrava – Vítkovice; 
  
2) rozhodla 
  o zadání zakázky malého rozsahu na zhotovení projektové dokumentace na generální opravu 

otopné soustavy v budově ZŠ Šalounova 56, Ostrava-Vítkovice firmě: MAXXI - THERM 
s.r.o., Slavíkova 6143/18e, 708 00  Ostrava-Poruba, IČ: 27777685 za cenovou nabídku vč. 
DPH a výpočtu tepelných ztrát ve výši 54 tis. Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
3) schvaluje 
  rozpočtové opatření na generální opravu otopné soustavy v budově ZŠ Šalounova 56, Ostrava-

Vítkovice: 
• Zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o       54 tis. Kč 
• Zvýší se výdaje na § 3113 pol. 5169 ORJ 14 o       54 tis. Kč        

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
4) ukládá 
  odboru FRaŠ vydat objednávku firmě MAXXI - THERM s.r.o., Slavíkova 6143/18e, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČ: 27777685. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0024/13 
Rozpočtové opatření 
  
Usnesení číslo: 2097/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na finanční prostředky pro investiční záměr druhé etapy sportovního 

areálu                    U Cementárny 
Zvýši se financování na                             pol. 8115   ORJ 41                        o 270 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

Zvýší se kapitálové výdaje    na § 3699    pol. 6121    ORJ 40    ORG 104     o 270 tis. Kč 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0018/13 
Rozpočtové opatření 
  
Usnesení číslo: 2098/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na převod finančních prostředků k dofinancování nákladů na zateplení 

bytového domu Ocelářská 47, Ostrava - Vítkovice 
sníží se výdaje        § 3612         pol. 5171         ORJ 39                             o 220 tis. Kč 
zvýší se výdaje       § 3612         pol. 6121         ORJ 40      ORG 112        o 220 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0008/13 
Povolení splátkového kalendáře a prominutí smluvní pokuty - Zengrova 20 
  
Usnesení číslo: 2099/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice povolit úhradu druhé splátky kupní ceny nemovitosti, budovy č. 

p. 677 na pozemku parc. č. 345/2 zast. pl. a nádvoří na adrese Zengrova 20, Ostrava -
Vítkovice, ve výši Kč 119.880,00 formou měsíčních splátek po Kč 5.000,00 slečně XXXX, 
nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neprominout smluvní pokutu za neuhrazení kupní ceny 

nemovitosti, budovy č. p. 677 na pozemku parc. č. 345/2 zast. pl. a nádvoří,  na adrese 
Zengrova 20, Ostrava Vítkovice slečně XXXX,  nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXX. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0009/13 
Prominutí smluvní pokuty - Ruská 25 
  
Usnesení číslo: 2100/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice prominout smluvní pokutu ve výši 209 119 Kč (tj. 75% z částky 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

278 825 Kč) za pozdní úhradu kupní ceny nemovitosti, budovy č. p. 92 na pozemku parc. 
č. 896 zast. pl. a nádvoří,  na adrese Ruská 25, Ostrava Vítkovice společnosti RIST Trade, spol. 
s r. o. se sídlem Zborovská 21/1876, Ostrava, zastoupené jednatelem panem Todorem 
Rističem. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0011/13 
Zpráva o provedené inventarizaci k 31.12.2012 
  
Usnesení číslo: 2101/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o provedené inventarizaci k 31.12.2012 dle příkazu č. 2/2012; 
  
2) ukládá 
  předsedkyni ÚIK předložit zprávu Zastupitelstvu MOb Vítkovice společně s rozbory 

hospodaření za rok 2012. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0010/13 
Revokace části usnesení č. 298/15 
  
Usnesení číslo: 2102/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

ke schválení revokaci části usnesení č. 298/15, odst. 3, v třetí odrážce se mění příjemce dotace 
z FC Vítkovice, a.s., Závodní 2891/86, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČO: 258 291 90 na FC 
Vítkovice 1919 o.s. , 30. dubna 560/11, 702 00 Ostrava, IČO: 228 814 25. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0012/13 
Žádost o prominutí smluvní pokuty - Bona Pento s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2103/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  neprominout smluvní pokutu. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

FRaŠ/RMOb/0016/13 
Půjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 2104/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí půjčky ze sociálního fondu, pro: 
• pí XXXXXX XXXXXXXXX                      20.000,00 Kč 
• pí XXXXXXX XXXXXXXXXX                20.000,00 Kč 
• pí XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX  20.000,00 Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
SV/RMOb/0003/13 
Poskytování sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 2105/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  o uzavření smluv o poskytování pečovatelské služby s uživateli a v rozsahu, dle přílohy číslo 1 

předloženého návrhu; 
  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv o poskytování pečovatelské služby, dle bodu 1.

tohoto usnesení. 
 

VŽPaVH/RMOb/0006/13 
Dodatek č. 3 k uzavřené smlouvě o dílo, Ocelářská 47 
  
Usnesení číslo: 2106/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2-04-55 ze dne 15.4.2004 se zhotovitelem 

VAMOZ - servis a.s., Obránců míru 523/30, 703 00 Ostrava, IČ: 25848461, DIČ” 
CZ25848461, zapsanou v OR KS Ostrava odd. B, vl. 2256, kterým se stanovuje termín 
ukončení plnění smlouvy, výše DPH v přenesené daňové povinnosti a upravuje cena za 
zbývající část předmětu plnění - zateplení objektu ve výši 2,920.003,- Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 3 k SOD č. 2-04-55 dle tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

KSDaB/RMOb/0042/13 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 
zařízení elektrické energie 
  
Usnesení číslo: 2107/RMOb-Vit/1014/73 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu č. Z_S14_12_8120037467 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie do domu Lidická 26 s ČEZ 
Distribuce , a.s. , se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, IČ: 
24729035, zapsanou v OR KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 dle předloženého 
návrhu. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0033/13 
Oprava fasády na domě Tavičská 34 ve Vítkovicích - návrh na zhotovitele stavby 
  
Usnesení číslo: 2108/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci zakázky malého rozsahu “Oprava fasády na domě Tavičská 

34 ve Vítkovicích” se společností VAMOZ - servis, a.s., se sídlem Obránců míru 523/30, 703 
00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 25848461, zastoupenou Jánem Pjatákem, zapsanou v obchodním 
rejstříku KS Ostrava, oddlí B, vložka 2256, za cenu ověřenou ve výběrovém řízení 1 654 531,-
Kč bez DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle návrhu a bodu 1. tohoto usnesení. 

 
KSDaB/RMOb/0029/13 
Ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor - Raška Petr, Zengrova 14 
  
Usnesení číslo: 2109/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výpověď pana XXXXX XXXXX, bytem XX XXXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX, r.č. XXXXXXXXXXX, z nájmu nebytových prostor o celkové 
výměře 12,29 m2, v budově č.p. 743, stojící na pozemku parc.č. 348/13, na ulici Zengrova 14 v 
Ostravě-Vítkovicích. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

KSDaB/RMOb/0032/13 
Žádost o snížení nájemného za pronájem nebytových prostor - Richard Nouzák, 
Štramberská 4 
  
Usnesení číslo: 2110/RMOb-Vit/1014/73 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  nevyhovět žádosti pana XXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, IČ: 48735493 o snížení nájemného o 50% za pronájem 
nebytových prostor v přízemí domu č.p. 829, stojícím na pozemku parc.č. 936/14, na ulici 
Štramberská 4 v Ostravě-Vítkovicích. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0031/13 
Ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor dohodou - Dinh Duong Nguyen, 
Jeremenkova 19 
  
Usnesení číslo: 2111/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) ukončit Smlouvu o nájmu nebytových prostor ev.č. 8690720007, nájemce: XXXX 

XXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, IČ: 28572190, kterou byly pronajaty nebytové prostory o 
celkové výměře 75,66 m2,  v budově č.p. 808, stojící na pozemku parc.č. 723/3,  na ulici 
Jeremenkova 19 v Ostravě-Vítkovicích dohodou ke dni 31.3.2013 

b) záměru pronájmu nebytových prostor v přízemí - vpravo, o celkové výměře 75,66 m2, v 
budově č.p. 808, stojící na pozemku parc.č. 723/3, na ulici Jeremenkova 19 v Ostravě-
Vítkovicích; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor podle zásad 

Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v úplném znění; 
  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu “Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor 

ev.č. 8690720007”, dle bodu 1. tohoto usnesení a předloženého návrhu. 
 

KSDaB/RMOb/0041/13 
Ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor dohodou - KECHOSTAV, s.r.o., 
Šalounova 18 
  
Usnesení číslo: 2112/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) ukončit Smlouvu o nájmu nebytových prostor ev.č. 8690720006, nájemce 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

KECHOSTAV, s.r.o., se sídlem Štúrova 839, Kysucké Nové Mesto, IČ: 36434876, 
kterou byly pronajaty nebytové prostory o celkové výměře 122,00 m2, v budově č.p. 
 778, stojící na pozemku parc.č. 688/4, na ulici Šalounova 18 v Ostravě-Vítkovicích 
dohodou ke dni 31.3.2013 

b) záměru pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 122,00 m2, v budově č.p. 778, 
stojící na pozemku parc.č. 688/4, na ulici Šalounova 18 v Ostravě-Vítkovicích; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor podle zásad 

Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v úplném znění; 
  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu “Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor 

ev.č. 8690720006”, dle bodu 1. tohoto usnesení a předloženého návrhu. 
 

KSDaB/RMOb/0034/13 
Uzavření smluvního vztahu o právu provést stavbu „Náhradní parkovací plocha v 
Ostravě-Vítkovicích - Obslužná komunikace“ 
  
Usnesení číslo: 2113/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s názvem„Náhradní parkovací plocha v Ostravě-

Vítkovicích - Obslužná komunikace“ s investorem stavby, VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se 
sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 25911368, zastoupenou Bc. Kamilem 
Vrublem, předsedou představenstva, Ing. Jaroslavem Kovářem, místopředsedou představenstva 
a Ing. Jiřím Sadilem, členem představenstva, zapsanou u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. B 
2600; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
KSDaB/RMOb/0036/13 
Kupní smlouva na dodávky betonu 
  
Usnesení číslo: 2114/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít kupní smlouvu na dodávky betonu dle dílčích odběrů SMO, MOb Vítkovice, s firmou 

Českomoravský beton, a.s., se sídlem Beroun 660, 266 01 Beroun, IČ 49551272, zastoupenou 
jednateli Ing. Janem Čížkem a Alešem Cábem, prokuristy, zapsanou v OR Městského soudu 
v Praze, oddíl B, vložka 7924, na dobu určitou do 31.12.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
KSDaB/RMOb/0030/13 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/54/2013 
  
Usnesení číslo: 2115/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 60.853,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 
  
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávky. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

 
KSDaB/RMOb/0035/13 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/55/2013 
  
Usnesení číslo: 2116/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou 

splatnosti delší než 18 měsíců ve výši: 
- 46.744,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 58.646,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se 

lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců ve výši: 
- 93.690,- Kč s paní XXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
3) ukládá 
  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

11.3.2013; 
 

KSDaB/RMOb/0028/13 
Vyhlášení výběrového řízení-”Rozšíření dešťové kanalizace veřejného pohřebiště-ul. 
Závodní, k.ú. Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 2117/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu “ Rozšíření dešťové kanalizace  veřejného 

pohřebiště - ul. Závodní 78, k.ú. Vítkovice” se zhotovitelem JANKOSTAV s. r. o., se sídlem 
Štěpaňákova 31/714, 719 00  ostrava-Kunčice, zastoupená jednatelem Miroslavem Jankem, IČ: 
25855581, DIČ: CZ25855581. Zapsán u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22270, za 
cenu díla 2 099 567 Kč bez DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo  dle  bodu 1. tohoto usnesení. 

 
KSDaB/RMOb/0037/13 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2118/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
   prodat nepotřebný materiál: 

- paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH 
- paní XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0059/13 
Prodej pozemků v k. ú. Vítkovice - Obránců míru 66/Ryskova 3 
  
Usnesení číslo: 2119/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

a) 
o prodeji nemovitosti - části pozemku parc. č. 403/5, zast. plocha a nádvoří (pod bytovým 
domem č.p. 531 - Obránců míru 66/Ryskova 3), oddělené geometrickým plánem č. 2011-
126/2012 a nově označené jako pozemek parc. č. 403/5, zast. plocha, o výměře 235 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, do podílového spoluvlastnictví kupujícím (spoluvlastníkům shora 
uvedeného domu): 
- kupující 1/: XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1/4 nemovitosti, 
- kupující 2/:XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1/4 nemovitosti, 
- kupující 3/: XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1/4 nemovitosti, 
- kupující 4/: XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytemXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1/4 nemovitosti, 
za sjednanou kupní cenu ve výši Kč 122.228,-- s tím, že kupní cenu uhradí kupující takto: 
- kupující označen jako kupující 1/ uhradí za id. 1/4 nemovitosti Kč 30.557,-- při podpisu 
kupní smlouvy, 
- kupující označen jako kupující 2/ uhradí za id. 1/4 nemovitosti Kč 30.557,-- při podpisu 
kupní smlouvy, 
- kupující označen jako kupující 3/ uhradí za id. 1/4 nemovitosti Kč 30.557,-- při podpisu 
kupní smlouvy, 
- kupující označen jako kupující 4/ uhradí za id. 1/4 nemovitosti Kč 30.557,-- při podpisu 
kupní smlouvy; 
b) 
o prodeji nemovitosti - části pozemku parc. č. 403/17, zast. plocha a nádvoří (pod přístavbou -
zádveřím - bytového domu č.p. 531 - Obránců míru 66/Ryskova3), oddělené geometrickým 
plánem č. 2011-126/2012 a nově označené jako pozemek parc. č. 403/17, zast. plocha, o 
výměře 9 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
kupující paní XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za kupní cenu ve výši Kč 4.500,-- s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu kupní 
smlouvy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0058/13 
Prodej pozemků v k. ú. Vítkovice - Obránců míru 63/Kovářská 8 
  
Usnesení číslo: 2120/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout 
a)  
o prodeji nemovitosti - části pozemku parc. č. 402/10, zast. plocha a nádvoří (pod bytovým 
domem č.p. 536 - Obránců míru 63/Kovářská 8), oddělené geometrickým plánem č. 2012-
127/2012 a nově označené jako pozemek parc. č. 402/10, zast. plocha, o výměře 230 m2, k. ú. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

Vítkovice, obec Ostrava, do podílového spoluvlastnictví kupujícím (spoluvlastníkům 
uvedeného domu): 
- kupující 1/: XXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1/4 nemovitosti, 
- kupující 2/: XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1/4 nemovitosti, 
- kupující 3/: XXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1/4 nemovitosti, 
- kupující 4/: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1/4 nemovitosti, 
za sjednanou kupní cenu Kč 119.728,-- s tím, že kupní cenu uhradí kupující takto: 
- kupující označen jako kupující 1/ uhradí za id. 1/4 nemovitosti Kč 29.932,-- při podpisu 
kupní smlouvy, 
- kupující označen jako kupující 2/ uhradí za id. 1/4 nemovitosti Kč 29.932,-- při podpisu 
kupní smlouvy, 
- kupující označen jako kupující 3/ uhradí za id. 1/4 nemovitosti Kč 29.932,-- při podpisu 
kupní smlouvy, 
- kupující označen jako kupující 4/ uhradí za id. 1/4 nemovitosti Kč 29.932,-- při podpisu 
kupní smlouvy, 
b) 
o prodeji nemovitosti - pozemku parc. č. 402/37, zast. plocha a nádvoří (pod přístavbou -
zádveřím - bytového domu č.p. 536 - Obránců míru 63/Kovářská 8), o výměře 6 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, 
kupujícímu panu XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X 
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za kupní cenu ve výši Kč 3.000,-- s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu kupní 
smlouvy, 
c) 
o prodeji nemovitosti - pozemku parc. č. 402/39, zast. plocha a nádvoří (pod přístavbou -
zádveřím - bytového domu č.p. 536 - Obránců míru 63/Kovářská 8), o výměře 6 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, 
kupující paní XXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za kupní cenu ve výši Kč 3.000,-- s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu kupní 
smlouvy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0055/13 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 191/6 v k. ú. Vítkovice (pí Durcová) 
  
Usnesení číslo: 2121/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 191/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava. 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0052/13 
Ukončení NS dohodou lokalita ul. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 2122/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  1. 1. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701479 ze dne 30.10.2000, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510701479 o nájmu pozemku ze dne 12.11.2007, a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701479 ze dne 24.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3928, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX 
XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
28.02.2013. 
1. 2. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702725 ze dne 11.06.2007, včetně dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8510702725 ze dne 15.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3838, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 28.02.2013. 
1. 3. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702685 ze dne 11.06.2007, včetně dodatku č. 
1 k nájemní smlouvě č. 8510702685 ze dne 15.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 
3836, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 28.02.2013. 
1. 4. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701454 ze dne 25.10.2000, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701454 o nájmu pozemku ze dne 17.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 850701454 ze dne 01.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2915, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXX XXXX XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 
XX, a to dohodou k 28.02.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

MaFK/RMOb/0051/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 2843/4 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
(pí Rychtarová) 
  
Usnesení číslo: 2123/RMOb-Vit/1014/73 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701671 ze dne 28.01.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701671 o nájmu pozemku ze dne 14.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701671 ze dne 31.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2843/4, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 
a to dohodou k 31.03.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 2843/4, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0047/13 
Koupě nemovitostí - budov bez čp/če – garáží v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 2124/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

1. 1. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2942, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XX XX XXXXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 
za sjednanou kupní cenu 45.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 2. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2915, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od podílových 
spoluvlastníků - fyzických osob:  pana XXXX XXXX XXXXX XXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, (vlastník id. 1/2), a paní XXXX 
XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XX XX XXXXX XX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 22 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, (vlastník id. 1/2),       
za sjednanou kupní cenu 44.000,- Kč (cena každého podílu činí 22.000,- Kč) s tím, že kupní
cena bude uhrazena do 30 dnů od právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu 
vlastnického práva. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0065/13 
Dohoda o předkupním právu-Sirotčí 45A, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2125/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopisy “Žádost o umožnění převodu nemovitosti Sirotčí 45a a pozemku p. č. 
216 na vlastní organizační jednotku žadatele” a “Nabídka k využití předkupního práva dle čl. 
VII kupní smlouvy 4270700003 a souběžná žádost o nevyužití nabídky a poskytnutí souhlasu 
dle čl. VIII. kupní smlouvy 4270700003 k převodu předmětných nemovitostí na vlastní 
organizační jednotku žadatele” CENTROM, občanského sdružení, ze dne 05.02.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

a. neuplatnit předkupní právo sjednané v kupní smlouvě s dohodou o předkupním právu 
věcném č. 4270700003 ze dne 02.08.2010; 

b. udělit sdružení CENTROM, občanské sdružení, zastoupenému předsedou p. Janem 
Houdkem, nar. 21.01.1964, sídlem Sirotčí 765/45A, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 
69610371, souhlas k převodu nemovitostí - budovy č. p. 765 - objekt k bydlení - na 
pozemku parc. č. 216/10, zastavěná plocha a nádvoří, a pozemku parc. č. 216/10, 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 45A, 
Ostrava-Vítkovice, - na Sociální bydlení CENTROM, org. j., zastoupenou předsedou 
Mgr. Ivanou Nesétovou, nar. 16.01.1965, sídlem Sirotčí 765/45A, 703 00  Ostrava-
Vítkovice, IČ: 22765671, z důvodů uvedených v žádostech, a s podmínkou zachování 
věcného předkupního práva k předmětným nemovitostem pro statutární město Ostrava-
městský obvod Vítkovice tak, jak bylo sjednáno v kupní smlouvě s dohodou o 
předkupním právu věcném č. 4270700003 ze dne 02.08.2010. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0060/13 
Uzavření dodatků I.(lokalita TržníxLidická) 
  
Usnesení číslo: 2126/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 23 

  a) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702960 ze dne 15.10.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 192,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytemXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 155,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703104 ze dne 23.03.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 182,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX 
XX XXXX XX XX XX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
097,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702507 ze dne 19.06.2006 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 191,25 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX 
XX XXXX XX XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
148,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

d) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701741 ze dne 14.10.2002 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 200,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXX XX XX XXX XX XX XXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 204,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

e) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701954 ze dne 27.10.2003 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 157,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytemXXXXXX XX 
XX XXXX XX XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 
946,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

f) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701836 ze dne 27.01.2003 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 192,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX 
XX XXXX XX XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
152,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

g) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702493 ze dne 09.03.2006 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 187,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytemXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 127,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

h) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701909 ze dne 30.06.2003 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 185,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 113,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 24 

i) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701743 ze dne 07.10.2002 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 184,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 104,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

j) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701938 ze dne 29.09.2003 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 191,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytemXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 148,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

k) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520700887 ze dne 26.11.1998 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 187,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 122,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

l) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703103 ze dne 25.03.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 195,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX 
XX XXXX XX XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
172,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

m) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702436 ze dne 29.07.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 190,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX 
XX XX XXXX XX XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
145,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

n) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702535 ze dne 12.06.2006 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 188,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX 
XX XXXX XX XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
129,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

o) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701995 ze dne 26.01.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 190,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX 
XX XXXX XX XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
141,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

p) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703714 ze dne 12.04.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 185,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 113,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 25 

q) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701745 ze dne 14.10.2002 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 188,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX 
XXXX XX XX XX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 131,00 (tj. 
6,00 Kč/m2/rok). 

r) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702934 ze dne 24.09.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 195,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
170,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

s) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702475 ze dne 12.01.2006 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 182,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX 
XX XX XXXX XX XX XX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
094,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

t) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702541 ze dne 21.06.2006 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 190,65 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX 
XX XX XXXX XX XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
144,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

u) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703268 ze dne 26.10.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 194,25 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X 
XXXXXXXXXX XX XXXX XX XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, jímž 
se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 
Kč 1 166,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

v) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702540 ze dne 14.06.2006 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 372,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XX XX XXXX XX XX XX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 
236,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

w) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701997 ze dne 31.12.2003 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 186,25 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX 
XX XXXX XX XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
118,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

x) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702663 ze dne 12.01.2007 na pronájem 
části pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 187,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 1 124,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 26 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0064/13 
Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku(p. Dujčák) 
  
Usnesení číslo: 2127/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením smlouvy o nájmu pozemku č. 8520700490 ze dne 02.07.1997 a Dodatku ke 

smlouvě o nájmu pozemku ze dne 13.09.1999 na pronájem části pozemku parc. č. 790, 
zahrada, o výměře 192,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.04.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 192,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0056/13 
Záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Vítkovice(Meziuliční 4) 
  
Usnesení číslo: 2128/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

- část pozemku parc. č. 219/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,60 m2, 
- část pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 165,00 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 27 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0057/13 
Dodatek ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen 
  
Usnesení číslo: 2129/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  v návaznosti na své usnesení č. 1592/58, ze dne 3.7.2012, se vstupem na část pozemku parc. č. 

1353/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, za účelem uložení ovládacích a napájecích kabelů brány 
oplocení technického zázemí, které je součástí stavby „Náhradní parkovací plocha v Ostravě-
Vítkovicích – Technické zázemí“, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené nové 
situace. 
Souhlas vydává pro společnost VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem Ostrava, Zábřeh, Ruská 
3077/135, PSČ 700 30, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl B, vložka 2600. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  v návaznosti na bod 1. tohoto usnesení a bod 2. usnesení č. 1592/58, ze dne 3.7.2012 uzavřít 

dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen č. OMaFK/9/2012, ze 
dne 26.7.2012, uzavřenou s právnickou osobou: VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem Ostrava, 
Zábřeh, Ruská 3077/135, PSČ 700 30, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2600; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu Městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o 

zřízení věcných břemen, dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 

KSDaB/RMOb/0044/13 
Návrh na podání výpovědi nájemci reklamního nosiče na fasádě domu Tavičská 34, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2130/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  podat 1 měsíční písemnou výpověď nájemci reklamního nosiče na fasádě domu Tavičská 34 v 

Ostravě-Vítkovicích firmě AUTOTWIN s.r.o., se sídlem Sirotčí 75/33, Ostrava-Vítkovice, 
zastoupenou jednatelem p. Liborem Charvátem, IČ: 25838563, DIČ: CZ25838563; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 1. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 28 

KSDaB/RMOb/0049/13 
Zengrova 14-zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostro 
  
Usnesení číslo: 2131/RMOb-Vit/1014/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 80,01 m2, v přízemí domu č. o. 743, 

stojícím na pozemku parc. č. 348/13, k. ú. Vítkovice, na ulici Zengrova 14 v  
Ostravě-Vítkovicích; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor podle zásad 

Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v plném znění. 
 

  
 

  

 

 


